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Av herr Allard m. fl., om inrättande av en TV-sändare i Örebro.

Enligt de preliminära planerna för utbyggnad av televisionsnätet skulle en 
TV-sändare placeras i Örebro och vara färdig att tas i bruk år 1958. Televi- 
sionsutredningen, som lämnade sitt betänkande 1944, föreslog att en sändare 
om 60 kilowatt skulle byggas i Örebro år 1958. I 1956 års televisionsutred- 
nings femårsplan, den s. k. stockholmsplanen, är emellertid örebro-sändaren 
upptagen för utbyggnadsåret 1961—1962. Det oväntat snabbt växande antalet 
TV-licenser har medfört, att utbyggnaden av TV-nätet kommer att forceras. 
Detta gäller dock inte sändaren i Örebro. Anledningen till forceringen är som 
nämnts den ökade licenstillströmningen, vilken sammanhänger med att all
mänhetens intresse för televisionen visat sig vara betydligt större än de 
mest optimistiska bedömare kunnat ana. Det intresset har även gjort sig 
starkt gällande inom Örebro län, trots att mottagningsförhållandena från 
Nackasändaren är dåliga. Att det under dessa förutsättningar ändock finns 
omkring 1000 apparatinnehavare inom länet tyder på att intresset för televi
sionen är utomordentligt stort.

De flesta avvaktar dock enligt uppgifter från radio- och TV-handlare att 
köpa apparater på grund av att de — trots kostnader på mellan 500 och 1000 
kronor för fullgoda antenner — vet att mottagningen blir dålig. När sändaren 
i Örebro blir klar kommer apparatinnehavarnas antal att mångdubblas syn
nerligen snabbt. Enligt televisionsutredningen skall sändaren i Örebro be
tjäna ett stort antal s. k. slavstationer, vilket medför att goda mottagningsför- 
hållanden kan nås för ett stort område av det folkrika Mellansverige.

Det är med beklagande de TV-intresserade inom Örebro län konstaterat, att 
väntetiden på Örebro-sändaren blir så lång som ytterligare tre år. Det måste 
också betecknas som förvånande, att ett så folkrikt område skall utgöra en 
vit fläck på TV-kartan ända fram till 1961. Redan i mitten av 1959 beräknas 
TV-programmen nå 3,2 miljoner av landets innevånare. De 330 000 personer, 
som enligt televisionsutredningen nås av sändaren i Örebro, står emellertid 
utanför ända till 1961.

Med hänvisning till ovanstående hemställer undertecknade,
att den forcering av TV-nätets utbyggnad, som föreslås i 

årets statsverksproposition, måtte omfatta även sändaren i 
Örebro.

Stockholm den 24 januari 1958 Henri/ Allard

Erik Brundi Göran Petterson Lena Renström-I ngenus


